

**Kurztext Leistungsverzeichnis**  
**Inhaltsverzeichnis**

**Projekt: SGSCH033 Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße**  
**LV: 002 Deckensanierung Preise 2023**

| <b>Titel</b> | <b>Bezeichnung</b>                          | <b>Seite</b> |
|--------------|---|--------------|
| 00.          | Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße..... | 2            |
| 00.00.       | Baustelleneinrichtung.....                  | 2            |
| 00.01.       | Verkehrssicherung.....                      | 3            |
| 00.02.       | Erdarbeiten und Unterbau.....               | 4            |
| 00.03.       | Asphaltbauweisen.....                       | 5            |
| 00.04.       | Pflaster, Borde, Bordrinne.....             | 6            |
| 00.05.       | Markierung.....                             | 7            |
| 00.06.       | Ausstattung.....                            | 8            |
| 00.07.       | Stundenlohn.....                            | 9            |
|              | Zusammenstellung.....                       | 10           |

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

**Projekt:** SGSCH033      **Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße**  
**LV:** 002                      **Deckensanierung Preise 2023**

| <b>Ordnungszahl</b> | <b>Leistungsbeschreibung</b>                  | <b>Menge ME</b>              | <b>Einheitspreis<br/>in EUR</b> | <b>Gesamtbetrag<br/>in EUR</b> |
|---------------------|---|------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>00.</b>          | <b>Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße</b> |                              |                                 |                                |
| <b>00.00.</b>       | <b>Baustelleneinrichtung</b>                  |                              |                                 |                                |
| <b>00.00.0001.</b>  | Baustelle einrichten                          | 1,000 Psch                   |                                 | 9.000,00                       |
| <b>00.00.0002.</b>  | Baustelle räumen                              | 1,000 Psch                   |                                 | 1.000,00                       |
|                     | <b>Summe 00.00.</b>                           | <b>Baustelleneinrichtung</b> |                                 | <b>10.000,00</b>               |

**Conterra Planungsgesellschaft mbH, Karsten-Balder-Stieg 9, 38640 Goslar**  
**Kostenberechnung**

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: SGSCH033 Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße  
 LV: 002 Deckensanierung Preise 2023

| Ordnungszahl        | Leistungsbeschreibung                    | Menge ME   | Einheitspreis<br>in EUR | Gesamtbetrag<br>in EUR |
|---------------------|--|------------|-------------------------|------------------------|
| <b>00.01.</b>       | <b>Verkehrssicherung</b>                 |            |                         |                        |
| <b>00.01.0001.</b>  | Verkehrssicherung aufbauen, unterhalten  | 1,000 Psch |                         | 2.000,00               |
| <b>00.01.0002.</b>  | Kontrolle der Arbeitsstellensicher.      | 60,000 d   | 25,00                   | 1.500,00               |
| <b>00.01.0003.</b>  | Umleitungsstrecke inn. 2,0-3,0 km        | 1,000 Psch |                         | 1.000,00               |
| <b>00.01.0003.0</b> | Verkehrssicherung für Personenverkehr    | 1,000 Psch |                         | 1.000,00               |
| <b>00.01.0004.</b>  | Transp. Lichtsignalanlage aufstellen     | 2,000 St   | 500,00                  | 1.000,00               |
| <b>00.01.0005.</b>  | Transportable LS-Anlage vorhalten        | 5,000 d    | 30,00                   | 150,00                 |
| <b>00.01.0006.</b>  | Anwohner-Information                     | 1,000 Psch |                         | 200,00                 |
| <b>00.01.0007.</b>  | Verkehrssicherungspläne aufst.           | 1,000 Psch |                         | 250,00                 |
| <b>00.01.0008.</b>  | Abfallentsorgung absichern               | 1,000 Psch |                         | 500,00                 |
| <b>00.01.0009.</b>  | Absperrgerät Absperrschranke 5 Strahler  | 1,000 St   | 250,00                  | 250,00                 |
| <b>00.01.0010.</b>  | Absperrgerät Absperrschranke 3 Strahler  | 1,000 St   | 200,00                  | 200,00                 |
| <b>00.01.0011.</b>  | Absperrgerät Leitbake Richtstrahler      | 1,000 St   | 50,00                   | 50,00                  |
| <b>00.01.0012.</b>  | Absperrgerät Leitbake                    | 1,000 St   | 35,00                   | 35,00                  |
| <b>00.01.0013.</b>  | Verkehrsschild aufstellen und beseitigen | 10,000 St  | 50,00                   | 500,00                 |
| <b>00.01.0014.</b>  | Absperreinrichtungen herstellen          | 10,000 m   | 15,00                   | 150,00                 |
| <b>Summe 00.01.</b> | <b>Verkehrssicherung</b>                 |            |                         | <b>8.785,00</b>        |

**Conterra Planungsgesellschaft mbH, Karsten-Balder-Stieg 9, 38640 Goslar  
Kostenberechnung**

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: SGSCH033 Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße  
LV: 002 Deckensanierung Preise 2023

| <b>Ordnungszahl</b> | <b>Leistungsbeschreibung</b>      | <b>Menge ME</b> | <b>Einheitspreis<br/>in EUR</b> | <b>Gesamtbetrag<br/>in EUR</b> |
|---------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>00.02.</b>       | <b>Erdarbeiten und Unterbau</b>   |                 |                                 |                                |
| <b>00.02.0001.</b>  | Bodenaushub, HGB Auffüllung       | 825,000 m3      | 50,00                           | 41.250,00                      |
| <b>00.02.0002.</b>  | Boden > Z 2 entsorgen ZULAGE      | 1.230,000 t     | 80,00                           | 98.400,00                      |
| <b>00.02.0003.</b>  | Recyclingfähiges Material         | 210,000 m3      | 50,00                           | 10.500,00                      |
| <b>00.02.0004.</b>  | Bodenaushub in Handschachtung     | 50,000 m3       | 50,00                           | 2.500,00                       |
| <b>00.02.0005.</b>  | Frostschuttschicht 0/45mm liefern | 320,000 m3      | 65,00                           | 20.800,00                      |
| <b>00.02.0006.</b>  | Schottertragschicht, Dicke 20 cm  | 1.000,000 m2    | 18,00                           | 18.000,00                      |
| <b>00.02.0007.</b>  | Längssicherung im Erdplanum       | 710,000 m       | 10,00                           | 7.100,00                       |
| <b>Summe 00.02.</b> | <b>Erdarbeiten und Unterbau</b>   |                 |                                 | <b>198.550,00</b>              |

**Conterra Planungsgesellschaft mbH, Karsten-Balder-Stieg 9, 38640 Goslar**  
**Kostenberechnung**

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: SGSCH033 Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße  
 LV: 002 Deckensanierung Preise 2023

| Ordnungszahl        | Leistungsbeschreibung                    | Menge ME     | Einheitspreis<br>in EUR | Gesamtbetrag<br>in EUR |
|---------------------|--|--------------|-------------------------|------------------------|
| <b>00.03.</b>       | <b>Asphaltbauweisen</b>                  |              |                         |                        |
| 00.03.0001.         | Asphaltbefestigung aufnehmen             | 5,000 m2     | 25,00                   | 125,00                 |
| 00.03.0002.         | Frästiefe über 2,5 bis 4 cm              | 60,000 m2    | 6,00                    | 360,00                 |
| 00.03.0003.         | Gefährl. Abfall aus Baustelle ents.      | 10,000 t     | 70,00                   | 700,00                 |
| 00.03.0004.         | teerhaltige Deckschicht aufnehmen        | 110,000 t    | 70,00                   | 7.700,00               |
| 00.03.0005.         | Asphaltbefestigung trennen               | 25,000 m     | 5,00                    | 125,00                 |
| 00.03.0006.         | Unterlage reinigen                       | 2.130,000 m2 | 1,50                    | 3.195,00               |
| 00.03.0007.         | Bitumenemulsion aufsprühen               | 2.130,000 m2 | 1,50                    | 3.195,00               |
| 00.03.0008.         | Asphaltdecksch. aus AC 8 DN herst        | 225,000 t    | 225,00                  | 50.625,00              |
| 00.03.0009.         | Asphalttragschicht AC 32 TS, Dicke 14cm, | 660,000 m2   | 35,00                   | 23.100,00              |
| 00.03.0010.         | Abstumpfungsmaßnahme durchführen         | 2.130,000 m2 | 0,50                    | 1.065,00               |
| 00.03.0011.         | Asphaltbefestigung trennen               | 60,000 m     | 8,00                    | 480,00                 |
| 00.03.0012.         | Naht in Asphaltsschicht                  | 60,000 m     | 3,00                    | 180,00                 |
| 00.03.0013.         | Naht oder Anschluss zur Fuge aufw.       | 60,000 m     | 5,00                    | 300,00                 |
| 00.03.0014.         | Fugenfüllung herstellen                  | 60,000 m     | 5,00                    | 300,00                 |
| 00.03.0015.         | Erschwernis infolge Einfassungen         | 710,000 m    | 0,50                    | 355,00                 |
| 00.03.0016.         | Erschw. infolge Einbauten                | 45,000 St    | 20,00                   | 900,00                 |
| 00.03.0017.         | Einbauteile in Asphaltbef. anpassen      | 25,000 St    | 100,00                  | 2.500,00               |
| 00.03.0018.         | vorh. Ablauf anpassen                    | 15,000 St    | 135,00                  | 2.025,00               |
| 00.03.0019.         | Aufsatz für Straßenablauf aufsetzen      | 2,000 St     | 200,00                  | 400,00                 |
| 00.03.0020.         | vorh. Schachtabdeckung angleichen        | 4,000 St     | 300,00                  | 1.200,00               |
| 00.03.0021.         | Schachtabdeckungen einbauen, Kl. D       | 4,000 St     | 300,00                  | 1.200,00               |
| 00.03.0022.         | Beton schlitzen, Dicke 11-20cm           | 15,000 m     | 10,00                   | 150,00                 |
| <b>Summe 00.03.</b> | <b>Asphaltbauweisen</b>                  |              |                         | <b>100.180,00</b>      |

**Conterra Planungsgesellschaft mbH, Karsten-Balder-Stieg 9, 38640 Goslar**  
**Kostenberechnung**

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: SGSCH033 Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße  
 LV: 002 Deckensanierung Preise 2023

| Ordnungszahl        | Leistungsbeschreibung                    | Menge ME     | Einheitspreis<br>in EUR | Gesamtbetrag<br>in EUR |
|---------------------|--|--------------|-------------------------|------------------------|
| <b>00.04.</b>       | <b>Pflaster, Borde, Bordrinne</b>        |              |                         |                        |
| 00.04.0001.         | Betonsteinpflaster aufn., säubern        | 150,000 m2   | 15,00                   | 2.250,00               |
| 00.04.0002.         | Oberflächen aus vorh. Betonpflaster      | 60,000 m2    | 35,00                   | 2.100,00               |
| 00.04.0003.         | Rechteck-Betonsteinpflaster, d=8 cm,     | 1.000,000 m2 | 60,00                   | 60.000,00              |
| 00.04.0004.         | Schneiden und Anpassen von Betonpflaster | 720,000 m    | 12,00                   | 8.640,00               |
| 00.04.0005.         | Rasengitterplatten aufn., säubern        | 5,000 m2     | 25,00                   | 125,00                 |
| 00.04.0006.         | Anpassung der Pflasterdecke bis 0,5 m2   | 11,000 St    | 30,00                   | 330,00                 |
| 00.04.0007.         | Anpassung der Pflasterdecke über 0,5 m2  | 10,000 St    | 50,00                   | 500,00                 |
| 00.04.0008.         | Schachtabdeckung liefern und aufsetzen   | 10,000 St    | 300,00                  | 3.000,00               |
| 00.04.0009.         | Schieber- und Abstellerkappe regulieren  | 1,000 St     | 150,00                  | 150,00                 |
| 00.04.0010.         | Beton-/Naturhochbord aufnehmen           | 5,000 m      | 20,00                   | 100,00                 |
| 00.04.0011.         | Betonborde aus vorh. Material setzen     | 5,000 m      | 40,00                   | 200,00                 |
| 00.04.0012.         | Beton Hochbord liefern u. einbauen       | 710,000 m    | 60,00                   | 42.600,00              |
| 00.04.0013.         | Radienhochbord herstellen, R < 20m       | 10,000 m     | 40,00                   | 400,00                 |
| 00.04.0014.         | Schnitte für Beton- und Flachbord b<20.. | 70,000 St    | 15,00                   | 1.050,00               |
| 00.04.0015.         | Gossenstein aufnehmen                    | 5,000 St     | 35,00                   | 175,00                 |
| 00.04.0016.         | Gossenstein setzen                       | 5,000 St     | 50,00                   | 250,00                 |
| 00.04.0017.         | 1-reihige Bordrinne aus Betonpflasters.. | 5,000 m      | 35,00                   | 175,00                 |
| 00.04.0018.         | Beton-Tiefbord T 10/30 herstellen        | 120,000 m    | 42,00                   | 5.040,00               |
| 00.04.0019.         | Beton-Tiefbord B8 herstellen             | 110,000 m    | 35,00                   | 3.850,00               |
| 00.04.0020.         | Schnitte für Betontiefbord b<12 cm       | 35,000 St    | 10,00                   | 350,00                 |
| 00.04.0021.         | Beton nach DIN 1045                      | 1,000 m3     | 175,00                  | 175,00                 |
| <b>Summe 00.04.</b> | <b>Pflaster, Borde, Bordrinne</b>        |              |                         | <b>131.460,00</b>      |

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

**Projekt:** SGSCH033      **Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße**  
**LV:** 002      **Deckensanierung Preise 2023**

| <b>Ordnungszahl</b> | <b>Leistungsbeschreibung</b>        | <b>Menge ME</b> | <b>Einheitspreis<br/>in EUR</b> | <b>Gesamtbetrag<br/>in EUR</b> |
|---------------------|-------------------------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>00.05.</b>       | <b>Markierung</b>                   |                 |                                 |                                |
| <b>00.05.0001.</b>  | Sonstiges Markierungszeichen Typ II | 2,000           | 250,00                          | 500,00                         |
| <b>00.05.0002.</b>  | Quermarkierung Typ II Radfahrerfurt | 2,500 m         | 12,00                           | 30,00                          |
| <b>00.05.0003.</b>  | Längsmarkierung Typ II, 0,25m       | 7,500 m         | 12,00                           | 90,00                          |
|                     | <b>Summe 00.05.</b>                 |                 |                                 | <b>620,00</b>                  |

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

**Projekt:** SGSCH033      **Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße**  
**LV:** 002      **Deckensanierung Preise 2023**

| <b>Ordnungszahl</b> | <b>Leistungsbeschreibung</b>   | <b>Menge ME</b> | <b>Einheitspreis<br/>in EUR</b> | <b>Gesamtbetrag<br/>in EUR</b> |
|---------------------|--------------------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>00.06.</b>       | <b>Ausstattung</b>             |                 |                                 |                                |
| <b>00.06.0001.</b>  | Zäune aufnehmen, h=1,01-1,5 m  | 70,000 m        | 25,00                           | 1.750,00                       |
| <b>00.06.0002.</b>  | Zäune setzen, Höhe = 1,0-1,5 m | 70,000 m        | 50,00                           | 3.500,00                       |
|                     | <b>Summe 00.06.</b>            |                 |                                 | <b>5.250,00</b>                |

**Conterra Planungsgesellschaft mbH, Karsten-Balder-Stieg 9, 38640 Goslar**  
**Kostenberechnung**

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: SGSCH033 Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße  
LV: 002 Deckensanierung Preise 2023

| <b>Ordnungszahl</b> | <b>Leistungsbeschreibung</b>                  | <b>Menge ME</b> | <b>Einheitspreis<br/>in EUR</b> | <b>Gesamtbetrag<br/>in EUR</b> |
|---------------------|---|-----------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>00.07.</b>       | <b>Stundenlohn</b>                            |                 |                                 |                                |
| <b>00.07.0001.</b>  | Vorarbeiter                                   | 1,000 h         | 65,00                           | 65,00                          |
| <b>00.07.0002.</b>  | Facharbeiter                                  | 1,000 h         | 60,00                           | 60,00                          |
| <b>00.07.0003.</b>  | Fachwerker                                    | 1,000 h         | 55,00                           | 55,00                          |
| <b>00.07.0004.</b>  | Radlader                                      | 1,000 h         | 100,00                          | 100,00                         |
| <b>00.07.0005.</b>  | Hydraulik-Bagger > 0,5m <sup>3</sup>          | 1,000 h         | 115,00                          | 115,00                         |
| <b>00.07.0006.</b>  | Rüttelgerät AT 2000 o.ä.                      | 1,000 h         | 85,00                           | 85,00                          |
| <b>00.07.0007.</b>  | Kompressor                                    | 1,000 h         | 85,00                           | 85,00                          |
| <b>00.07.0008.</b>  | Lkw-12 t                                      | 1,000 h         | 100,00                          | 100,00                         |
| <b>Summe 00.07.</b> | <b>Stundenlohn</b>                            |                 |                                 | <b>665,00</b>                  |
| <b>Summe 00.</b>    | <b>Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße</b> |                 |                                 | <b>455.510,00</b>              |

**Kurztext Leistungsverzeichnis**  
**Zusammenstellung**

**Projekt:**           **SGSCH033**                   **Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße**  
**LV:**               **002**                               **Deckensanierung Preise 2023**

| <b>Ordnungszahl</b> | <b>Leistungsbeschreibung</b>                  | <b>Betrag in EUR</b> |
|---------------------|---|----------------------|
| <b>00.</b>          | <b>Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße</b> |                      |
| 00.00.              | Baustelleneinrichtung                         | 10.000,00            |
| 00.01.              | Verkehrssicherung                             | 8.785,00             |
| 00.02.              | Erdarbeiten und Unterbau                      | 198.550,00           |
| 00.03.              | Asphaltbauweisen                              | 100.180,00           |
| 00.04.              | Pflaster, Borde, Bordrinne                    | 131.460,00           |
| 00.05.              | Markierung                                    | 620,00               |
| 00.06.              | Ausstattung                                   | 5.250,00             |
| 00.07.              | Stundenlohn                                   | 665,00               |
| <b>Summe 00.</b>    | <b>Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße</b> | <b>455.510,00</b>    |

**Conterra Planungsgesellschaft mbH, Karsten-Balder-Stieg 9, 38640 Goslar**  
**Kostenberechnung**

**Kurztext Leistungsverzeichnis**  
**Zusammenstellung**

Projekt: **SGSCH033** Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße  
LV: **002** Deckensanierung Preise 2023

| <b>Ordnungszahl</b> | <b>Leistungsbeschreibung</b>                         | <b>Betrag in EUR</b> |
|---------------------|--|----------------------|
| <b>LV</b><br>00.    | <b>002</b><br>Deckensanierung Friedrich-Ebert-Straße | 455.510,00           |
| <b>Summe LV</b>     | <b>002 Deckensanierung Preise 2023</b>               | <b>455.510,00</b>    |

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus  
in Höhe von 19,00 %

455.510,00 EUR  
86.546,90 EUR

**542.056,90 EUR**

Das LV besteht aus den Seiten 1 bis 11

\_\_\_\_\_  
(Ort)

\_\_\_\_\_  
(Datum)

\_\_\_\_\_  
(rechtsgültige Unterschrift)